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af teknisk karakter, bl. a. vedrørende kreditoplag. En del af 
ændringerne blev indføjet i lovforslaget eller omformet under 
dettes behandling i folketinget. 

Loven trådte i kraft 26. marts 1956. Den anslås til at ville 
indbringe en årlig merindtægt for staten på omkring 30 mill. le1'. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget udtalte finansministeren 
om dets indhold og formål: 

홢Der har i årene efter den anden verdenskrig to gange tid- 
ligere været stillet forslag om en delvis ajourføring af vore told- 
satser. I foråret 1947 fremsatte den daværende finansminister, 
det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen, på den da siddende 
venstreregerings vegne et lovforslag om en generel forhøjelse 
af mængdetoldsatserne med visse undtagelser. Dette forslag 
blev imidlertid ikke gennemført. I foråret 1952 fremsatte den 
daværende venstre-konservative regering endvidere et omfat- 
tende forslag dels om ajourføring af toldsatserne, dels om en 
vis omlægning af toldtariffen; men heller ikke dette forslag blev 
gennemført. 

Det forslag, jeg i dag skal fremsætte, er væsentlig mindre 
omlattende end forslaget i maj 1952, idet det nu udarbejdede 
forslag stort set kun indeholder en ajourføring af tekstiltold- 
satserne. De forandringer, der foreslås udenfor toldtariffens 
tekstilgruppe, er i hovedsagen kun sådanne, som er en følge af 
de påtænkte ændringer i tekstiltoldsatserne. Herudover er 
foreslået nogle enkelte andre små rettelser, idet man har fundet 
det rigtigt nu at søge at bøde på negativ beskyttelse. Endvidere 
har man taget hensyn til nogle enkeltproblemer, der har været 
drøftet i toldkommissionen eller er blevet rejst overfor admi- 
nistrationen i tilknytning til kommissionsarbejdet og den 
offentlige omtale heraf. 

Når den nuværende regering 홢 i modsætning til den for- 
rige 홢 har indskrænket sit forslag om en delvis ajourføring af 
toldsatserne til stort set kun at vedrøre tekstiltoldsatserne og 
de dermed nært sammenhængende satser, er forklaringen den, 
at man ikke finder, at der nu bør foretages en mere omfattende 
toldrevision, men at man på den anden side dog for denne 


